
  

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Gromo 

Via De Marchi, 12 - 24020 Gromo (BG) 
Tel: 0346/41111 Fax: 0346/42819 

www.icgromo.edu.it 
e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot.(vedi segnatura) Gromo, 18/03/2025 

 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DI 
PROGETTO INGLESE SCUOLA INFANZIA DI VALGOGLIO E GANDELLINO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/99 (Regolamento Autonomia delle Istituzioni Scolastiche); 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art 23 comma 3 che consente al dirigente scolastico di promuovere gli 
interventi per assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali ed 
economiche de territorio; 

CONSIDERATA le richieste delle docenti referenti per la Scuola Infanzia di Valgoglio e Gandellino relative alla 
realizzazione di un corso di sensibilizzazione alla lingua inglese per i bambini della Scuola dell’Infanzia; 
VISTA la delibera del progetto da parte del Collegio Docenti ed evidenziata la positività del progetto già proposto negli 
anni precedenti; 
RILEVATA la necessità di verificare la disponibilità di personale docente interno per lo svolgimento delle attività previste dal 
progetto che prevede un percorso di n. 10 ore per singolo progetto (10 ore a Valgoglio e 10 ore a Gandellino) da effettuarsi 
presso i plessi interessati e sopracitati per n. 17 bambini presso la scuola dell’infanzia di Valgoglio e n. 29 bambini presso la 
scuola dell’infanzia di Gandellino da svolgersi secondo calendario da definire con referente del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 30/01/2025 di approvazione del programma annuale 2025; 

PRESO ATTO dell’approvazione del PTOF 2025/2027; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’avviso di selezione di personale interno per attività di Esperto in lingua inglese per la 

realizzazione del progetto di sensibilizzazione alla lingua inglese per la scuola dell’infanzia; 

2. Di pubblicare l’avviso di selezione sul sito on-line dell’Istituzione e nella sezione Amministrazione Trasparente 
dal 18/03/2025 al 26/03/2025. 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Nicola Fiore. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicola Fiore 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. codice della Amministrazione digitale 
con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001512 - 18/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

http://www.icgromo.edu.it/
mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-03-18T13:10:55+0100
	Nicola Fiore




